§lruRAhtÁsÊs§Âo
gJe_Jê,1

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂmanA MUNtctPAL DE cAcERES

Autor: Ver. Rubens Mocedo

Presidente da
Câmara

Partido: PTB

à Excelentíssima Prefeita Municipal Antônia Eliene Liberato Dias, com

a llustríssima Diretora da Autarquia Águas do Pantanal Maria Aparecida

PROTOCOLO

,^ o4 rJolptt
N" I,lÉ.,r /J

Proieto De Decreto Lesislativo

INDTCAÇÃO No_ DE _ DE OUTUBRO DF]202t.

APRO V/\I]O
Na §essÕo de: "

-2.U--4Slp-A1r'cópi! a llustríssima Diretora da Autarquia Ágt
* - *ãZ<-Wp

o m uc e n o, a s e gu int e p ro p o s i ç ã o pl e nár i a : "

O Vereador Rubens Macedo - PTB, tendo em vista as prerrogativas que lhe são

estabelecidas pelo Regimento Interno, encaminha ao Plenário da Câmara Municipal de Cáceres/MT,

que aprova a presente Indicagão para que seja encaminhado ofício à Excelentíssima Prefeita

Municipal Antônia Eliene Liberato Dias, com cópia a Ilustríssima Diretora da Autarquia Águas do

Pantanal Maria Aparecida Nepomuceno sugerindo que seja atendido, em caráúer de urgência,

urgentíssima o pedido dos moradores do Assentamento Katira, para doação de 30 (trinta) canos

de rede de água, visando a distribuição da água do poço, que os moradores furaram em forma de

cota.

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-t707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt,gov.br

Sala das Sessões, 04 de ouÍr

ãcedo - PTB

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂMARA MUNtctpAL DE cAcERES

JUSTIFICATIVA

Este Vereador subscritor, recebeu vários pedidos dos Moradores do Assentamento

Katira, onde, em caráter de urgência, urgentíssima eles pedem a doação de 30 (trinta) canos de

rede de água, visando a distribuição da água do poço que os moradores furaram em forma de cota.

Diante dos gastos que já tiveram para furar o pogo no referido assentamento,

agora os moradores carecem dessa importante ajuda, para que o Município, através da Autarquia

Águas do Pantanal, faça a doação de 30 canos de rede de água, para que possam viabilizar a

distribuição da água nas residências, pois, de nada valerá todo o trabalho realizado até o momento.

Ante o exposto, pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta

Indicação.

Sala das Sessões, 04 de

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-L707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br